



Datum

2025-07-31

Adress

Diarienummer

KN-2025-2280

Yttrande

Till

Kommunfullmäktige

**Motion Anton Sauer (C) om att inrätta ett årligt
litteraturpris där grundskoleelever utser vinnaren,
Svar senast 5 september**

STK-2025-585

Kulturnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande.

Sammanfattning

I en motion föreslår Anton Sauer (C) att kommunfullmäktige beslutar att uppdra åt grundskolenämnden och kulturnämnden att i samråd med relevanta aktörer ta fram ett underlag och föreslå former för ett elevstyrt litteraturpris i Malmö stad.

Kulturnämnden framhåller att det pågår flera lokala, regionala och nationella samarbeten inom kulturnämndens verksamheter och staden i stort för att främja ungas intresse för litteratur, språkutveckling, läsförmåga, kritiska tänkande och samhällsengagemang. Kulturnämnden anser att förslaget är intressant men att det är ett mycket resurskrävande arbete om satsningen ska ge de många önskvärda effekter som motionsställaren lyfter fram.

Kulturnämnden föreslår avslag till motionen.

Yttrande

I motionen lyfts att vi lever i en tid där läsning konkurrerar med andra aktiviteter och kulturnämnden instämmer i att det är viktigt att väcka ungas intresse för litteratur.

Det pågår flera lokala, regionala och nationella samarbeten inom kulturnämndens verksamheter och i staden i stort för att främja ungas intresse för litteratur, språkutveckling, läsförmåga, kritiska tänkande och samhällsengagemang. I samskapande projekt, som involverar och ger elever reellt inflytande för barn och unga i Malmö, har litteratur och författare uppmärksammats på många olika sätt.

Biblioteken i Malmö prioriterar samarbeten som bidrar till bibliotekets läsfrämjande uppdrag. Enligt ”Ung livsstil Malmö – 2021” använder unga malmöbor biblioteken i



högre utsträckning än jämnåriga i andra kommuner. De anger också att de vill använda biblioteken mer än vad de gör idag.

Juryarbetet i ett elevstyrt litteraturpris är omfattande och tidskrävande. Idag finns redan flera viktiga nationella litteraturpriser som engagerar barn i grundskolan såsom *Barnradions bokpris* och *Astrid Lindgren Memorial Award*.

Kulturnämnden anser att förslaget att inrätta ett litteraturpris i Malmö stad är intressant men framhåller att det är ett mycket resurskrävande arbete om satsningen ska ge de många önskvärda effekter som motionsställaren lyfter fram. De insatser som görs idag, för att öka barn och ungdomars intresse för litteratur, språkutveckling, läsförmåga, kritiska tänkande och samhällsengagemang, bidrar på ett mer resurseffektivt sätt till den måluppfyllelse motionären efterfrågar.

Ordförande

Janne Grönholm (MP)

Kulturdirektör

Annika Cedhagen